АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2016 № 3857

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  контроля  за
использованием  и  охраной  недр  при
добыче  общераспространенных
полезных  ископаемых,  а  также  при
строительстве подземных сооружений,
не  связанных  с  добычей  полезных
ископаемых  на  территории
муниципального  образования»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  07.09.2015
№ 2358-па

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  03.11.2015  № 306-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  Постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  № 2431-па  от  10.09.2015
«Об  утверждении  перечня  исполняемых  администрацией  города
Южно-Сахалинска  функций  муниципального  контроля  и  регионального
государственного контроля, переданного на исполнение законами Сахалинской
области», статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Административный регламент исполнения муниципальной
функции  «Осуществление  контроля  за  использованием  и  охраной  недр  при
добыче  общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных  сооружений,  не  связанных  с  добычей  полезных
ископаемых  на  территории муниципального  образования»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.09.2015
№ 2358-па, следующие изменения:

1.1. Второй  абзац  пункта  1.9.1.  изложить  абзацами  следующей
редакции:

2

«- запрашивать  и  получать  на  безвозмездной  основе,  в  том  числе  в
электронной  форме,  документы  и  (или)  информацию,  включенные  в
определенный  Правительством  Российской Федерации  перечень,  от  иных
государственных  органов,  органов  местного  самоуправления  либо
подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного
самоуправления  организаций,  в  распоряжении  которых  находятся  эти
документы  и  (или)  информация,  в  рамках  межведомственного
информационного  взаимодействия  в  сроки  и  порядке,  которые  установлены
Правительством Российской Федерации;

- запрашивать  по  вопросам,  подлежащим  проверке,  и  получать  на
основании  мотивированных  письменных  запросов  документы  и  (или)
информацию,  от  юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  а
также  документы  и  (или)  информацию  от  органов  государственной  власти,
органов  местного  самоуправления,  за  исключением  документов  и  (или)
информации,  включенных  в  определенный  Правительством  Российской
Федерации  перечень  и  получаемых  в  рамках  межведомственного
информационного взаимодействия;»;

1.2. Восьмой абзац пункта 1.9.2. изложить в следующей редакции:
«- знакомить  руководителя,  иное  должностное  лицо  или

уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или)
информацией,  полученными  в  рамках  межведомственного  информационного
взаимодействия, результатами проверки;»;

1.3. Четырнадцатый  абзац  пункта  1.9.2.  изложить  в  следующей
редакции:

«- осуществлять  запись  о  проведенной  проверке  в  журнале  учета
проверок  в  случае  его  наличия  у  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя;»;

1.4. Пункт 1.9.3.:
1.4.1. После  четвертого  абзаца  дополнить  абзацами  следующего

содержания:
«- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя

представления  документов  и  (или)  информации,  включая  разрешительные
документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов,
органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным
органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  включенные  в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с
требованиями  законодательства  Российской  Федерации  и  (или)  находится  в
государственных или муниципальных информационных системах,  реестрах и
регистрах;»;

1.4.2. После пятого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществлять действия по муниципальному контролю при проведении

3

проверки  в  отношении  субъекта  малого  предпринимательства  на  его
территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах
субъекта в период действия срока приостановления проведения проверки;»;

1.5. Пункт  1.10.1.  после  четвертого  абзаца  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«- знакомиться  с  документами  и  (или)  информацией,  полученными
органом  муниципального  контроля  в  рамках  межведомственного
информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов
местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам
или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых
находятся эти документы и (или) информация;

- представлять  по  собственной  инициативе  в  орган  муниципального
контроля  документы  и  (или)  информацию,  запрашиваемые  органом
муниципального  контроля  в  рамках  межведомственного  информационного
взаимодействия;»;

1.6. Второй абзац пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«Место нахождения: 693000, город Южно-Сахалинск, ул. Курильская, 41,

кабинеты 2, 4, 6.»;
1.7. В подпункте 3.3.2.1. цифры и слова «от 26.12.2008» и «"О защите

прав  юридических  лиц  и  индивидуальных   предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля"» исключить;

1.8. Подпункт 3.3.2.4. изложить в следующей редакции:
«3.3.2.4. Приостановление  исполнения  административной  процедуры

возможно  в  случаях  и  порядке,  предусмотренных  требованиями  статьи  13
Федерального закона №294-ФЗ.».

2. Опубликовать постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин